平成２９年７月３日
登録団体代表者各位

茨城県卓球連盟
会長 川田	  進
（公印省略）

平成２９年度（第５１回）全日本社会人卓球選手権大会 茨城県予選会 実施要項

	 標記については、当初 8月 26日（土）の開催予定でありましたが「茨城県知事選挙」が 8月 27日に執行され
同会場が選挙会場（前日に準備）として使用されることから、下記により日程を変更して実施いたします。

記

１ 期	 日	 平成２９年９月２日（土）午前９時開会式	 その後試合開始
２ 会	 場	 東海村総合体育館（ 〒319-1115 那珂郡東海村船場７６８ ℡029-283-0673 ）
３ 種	 目	 ①男子シングルス	 	 ②女子シングルス	 	 ③男子ダブルス	 	 ④女子ダブルス
４ 参加資格
★平成２９年度（公財）日本卓球協会登録者で、下記に該当する者とする。
（１）外国籍選手は日本で出生して引き続き３年以上日本に在住している者、あるいは、引き続き１０年以上

日本に在住している者は、男女シングルスに出場できる。ダブルスについては出場資格制限はない。
（２）県代表となって全国大会へ出場する場合、出場回数に応じた段位が必要となります。
（３）全日本卓球選手権大会マスターズの部シングルス（県予選会）への重複出場はできない。ただし、マスタ

ーズの部に参加した選手でも、この大会の男女ダブルスには出場することが出来る。
５ 競技ルールおよび競技方法
（１）現行の日本卓球ルールによる
（２）使用球は JTTA公認プラスチック球：４０㎜ホワイトとし、１１本５ゲームマッチで行う。
（３）試合は原則トーナメントで行うが、参加数によってはリーグ戦で行う場合もある。
（４）タイムアウトは各種目とも準々決勝戦から適用する。
（５）ラバーをラケット本体に貼る場合、揮発性溶剤を含んでいないものとして、JTTAが公認した接着剤のみ

を使用する事。
６ 参加料 ［シングルス	 １人	 １，０００円	 	 ダブルス	 １組	 １，５００円］当日納入してください。
７ 参加申込み	  別紙参加申込書に必要事項を記入の上、下記あてに申込んでください。

（なお、推薦選手がいる場合一緒に申込んでください）
〒309−1712	 笠間市長兎路 696	 茨城県卓球連盟事務局	 野口文男	 宛	  ℡090-3516-0014

８ 申込み締切日	 平成２９年８月１４日（月）必着のこと（郵送でお願いします）
電話、ＦＡＸによる申込み、締切日以降の申し込みは受理いたしません。

９ 組合せ会議     日時：８月１９日（土）午前９時３０分より
場所：笠間市友部公民館	 〒309-1737	 笠間市中央 3丁目 3-6	 ℡0296-77-7533

関係役員で実施いたします。
10 その他
（１）県代表数	 シングルス…４名	  ダブルス…２組（男女とも同じ）
（２）推薦選手	 牛嶋星羅（日立化成）女子シングルスベスト 16
（３）全日本社会人卓球選手権大会	 	 参加料：シングルス 3,000円	 	 ダブルス 4,000円

期日：平成２９年１１月３日（金）～１１月５日（日）
会場：ジップアリーナ岡山（岡山県総合グランド体育館）
	 	 〒700-0012	 岡山市北区いずみ野 2-1-3	 ℡ 086-253-3944

（４）大会中の事故につきましては、主催者側は応急処置のみ行い、それ以上の処置については個人または団体
の責任といたします。

（５）申込みで得られた個人情報は、組合せ事務、全国大会申込み以外には使用いたしません。	 	 以	 上